
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 09.09.2025                                                                          № 803 

г. Оха 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии  

на возмещение затрат гражданам, ведущим личные подсобные  

хозяйства, на содержание коров и северных оленей, утвержденный  

постановлением администрации муниципального образования  

городской округ «Охинский» от 14.08.2017 № 799 

 

 

В  соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным 

законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении 

общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 

актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской 

Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей 

указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», в целях реализации 

государственной программы Сахалинской области «Развитие в Сахалинской 

области сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия», утвержденной постановлением 

Правительства Сахалинской области от 30.06.2023 № 344, руководствуясь 

статьей 32 Устава Охинского муниципального округа Сахалинской области,  

   

consultantplus://offline/ref=01EF5E93485C7C13B853C4599E28E2307B347C0F04A02AA92C3768CCF9C73819369228626A5E302E9DE96C3C3DE69CF9C3EC5F3C92E0A9A4z2BAA
consultantplus://offline/ref=01EF5E93485C7C13B853C4599E28E2307B337A0B0AA42AA92C3768CCF9C738192492706E6B582A2E9CFC3A6D7BzBB3A


ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок предоставления субсидии на возмещение затрат 

гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, на содержание коров и 

северных оленей, утвержденный постановлением администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» от 14.08.2017 № 799 

следующие изменения: 

1.1.  В наименовании и по тексту постановления слова «муниципальное 

образование городской округ «Охинский»» заменить словами «Охинский 

муниципальный округ» в соответствующем падеже; 

1.2. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции: 

«2.1. Отбор Получателей субсидии, осуществляется на конкурентной 

основе путем запроса предложений (заявок) исходя из очередности поступления 

предложений (заявок) на участие в отборе в системе «Электронный бюджет», а 

также соответствия участника отбора требованиям, указанным в пункте 2.6 

Порядка, на цели, установленные в п. 1.3 Порядка (далее – отбор). 

Организатором отбора является Департамент.» 

1.3. Абзац 4 пункта 2.5 изложить в следующей редакции: 

«– даты начала подачи заявок, а также даты окончания приема заявок 

участников отбора, которая не может быть ранее 10-го календарного дня, 

следующего за днем размещения объявления о проведении отбора;» 

1.4. Пункт 2.8. дополнить абзацем 5 следующего содержания:  

«–  документы, подтверждающие расходы на содержание коров;» 

1.5. Пункт 3.3. изложить в следующей редакции: 

«3.3. Выплата субсидии производится во втором полугодии после 

проведения отбора Получателей субсидии в пределах бюджетных ассигнований, 

предусмотренных на эти цели в бюджете Охинского муниципального округа на 

текущий финансовый год, в рамках мероприятий муниципальной программы 

«Развитие сельского хозяйства Охинского муниципального округа». 

1.6. Абзац 1 пункта 3.10 изложить в следующей редакции: 

«Субсидия предоставляется на основании заключенного между 

Департаментом и получателем субсидии соглашения о предоставлении субсидии 

(далее – Соглашение). Соглашение (дополнительное соглашение к Соглашению, 

в том числе дополнительное соглашение о расторжении Соглашения) 



заключаются в электронной форме через систему «Электронный бюджет», а при 

отсутствии технической возможности в форме бумажного документа (на 

бумажном носителе). Соглашения заключается в соответствии с типовой 

формой, утвержденной финансовым управлением Охинского муниципального 

округа, предусматривающей:» 

1.7. Пункт 3.12. изложить в следующей редакции: 

«3.12. Департамент в течение 5 (рабочих) дней формирует проект 

Соглашения (дополнительное соглашение к Соглашению, при наличии 

действующего Соглашения) в системе «Электронный бюджет» и направляет его 

для подписания Победителю отбора.  

Победитель отбора при получении Соглашения в течение 3 рабочих дней с 

даты формирования проекта Соглашения (дополнительного соглашения к 

Соглашению) подписывает его в системе «Электронный бюджет». 

При отсутствии технической возможности Соглашение формируется в 

форме бумажного документа (на бумажном носителе) и направляется на 

электронную почту Победителя отбора, указанную в заявке. Победитель отбора 

в течение 3 рабочих дней с даты направления на электронную почту проекта 

Соглашения подписывает его в 2 экземплярах и представляет для последующего 

подписания Главному распорядителю бюджетных средств. 

В случае, если победитель отбора в течение 3 рабочих дней со дня 

поступления проекта Соглашения в систему «Электронный бюджет» или на 

электронную почту, указанную в заявке, не подписал проект Соглашения, то 

победитель отбора признается уклонившимся от заключения Соглашения.» 

1.8. Пункт 3.13. изложить в следующей редакции: 

 «3.13. Подписание Соглашения уполномоченным органом осуществляется 

в течении 2 рабочих дней со дня:  

– подписания Соглашения победителем отбора в системе «Электронный 

бюджет» – в случае, если соглашение заключается в электронной форме;  

- предоставления победителем отбора подписанных с его стороны 2 

экземпляров Соглашения – в случае, если соглашение заключается на бумажном 

носителе.»  

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Сахалинский нефтяник» sakh-neftyanik.ru и разместить на официальном сайте 

администрации Охинского муниципального округа www.adm-okha.ru. 

http://www.adm-okha.ru/


3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

директора департамента архитектуры, земельных и имущественных отношений 

администрации Охинского муниципального округа. 

 
Глава Охинского муниципального округа                                            Е.Н. Михлик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


